PROD. HOSPITALARES LTDA,
inscrita no CNPJ: 03.652.030/0001-70, item 19 - atenolol 500mg, 500.000(quinhentos mil) comprimidos, R$0,049 e  C.
LEMOS - DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA - ME,  inscrita no CNPJ: 16.752.682/0001-29, item 180 - nifedipina 20mg,
750.000(setecentos e cinquenta mil) comprimidos, R$0,079, no prazo estipulado de 03 (três) dias úteis após o aviso de
convocação, com base no Art. 18, inciso II do Decreto Municipal 1.280/2013 e Art. 11, inciso XXX do Decreto Municipal
207/06, nos mesmos termos, para manifestação de interesse.

[...]

objeto do presente aditivo é prorrogar o prazo contratual por mais 06 (seis) meses, a contar de 17/12/2020,  ou até que se
concluam as obras e a mudança da nova sede do PROCON, com a manutenção do valor do aluguel atualmente utilizado,
qual seja o de R$3.800,00 (três mil e oitocentos reais) mensais, com base nas justificativa nos autos. Cláusula segunda - o
contrato ficará resolvido de pleno direito, sem que nenhuma das partes incorra na cláusula penal ou tenha direito a
indenização, desde que notificada a outra parte, em especial quando se ultimarem os serviços de reforma e reparação